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Und genau das diirfen Sie von uns

erwartens

Wir bringen Ihnen die Italienische Art, das Leben zu
genielSen, auf den Tisch. Wir bieten Ihnen eine aullerge-
wohnlich freundliche Atmosphare und die kulinarischen

Highlights der schonsten Regionen Italiens.

Hierbei achten wir stets auf beste Qualitat, frische Zutaten,
sorgfaltigste Zubereitung und moderne Akzente.

Zu der grofen Auswahl aus unserer Speisekarte bieten wir
taglich mehrere saisonale Gerichte, sowie passende Weine

und weitere Getranke ganz nach lhren Wunschen.

Sie kommen zu uns als Gast.
Gehen werden Sie als Freund.
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Vorspeisen

Bruschetta
Gerdstete Weilibrotscheiben mit Tomaten, Knoblauch und Basilikum

Caprese
Tomaten, Mozzarella und frisches Basilikum

Antipasti di Verdure
Verschiedene Gemisesorten, gebraten und in Olivendl eingelegt

Burrata (aus Biiffelmilch hergestellt)

Aus Biffelmilch hergestellter Kase mit Tomaten, Basilikum,
eingebettet in Rucola

Vitello Tonnato

Diinn geschnittenes Kalbfleisch mit hausgemachter Thunfischsauce und
Kapern

Carpaccio di Manzo

Diinn geschnittenes Rindfleisch mit Rucola, Parmesan Kase und
Pinienkernen

Antipasto Misto
Carpaccio di Manzo, Vitello Tonnato, Antipasti di Verdure und Caprese

Antipasto Romantica (Platte fiir zwei Personen)

Carpaccio di Manzo, Vitello Tonnato, Antipasti di Verdure und Caprese

6,90 €

9,90 €

10,90 €

11,90 €

14,90 €

14,90 €

16,90 €

29,90 €
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Salate

Insalata Piccola
Gemischter Salat mit Rucola, Gurken, Zwiebeln und Paprika

Insalata Mista
Gemischter Salat mit Rucola, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Paprika

Insalata Pomodoro
Tomatensalat mit Rucola, Zwiebeln und Rucola

Insalata di Rucola
Rucola mit Parmesan, Pinienkernen und Cherrytomaten

Insalata Primavera
Gemischter Salat mit Rucola, Schafskdse und Artischocken

Insalata Nizza

Gemischter Salat mit Thunfisch, Rucola, Ei, Tomaten, Gurken, Zwiebeln
und Paprika

Insalata di Pollo
Gemischter Salat mit Hdhnchenbrust, Rucola, Tomaten, Gurken, Zwiebeln
und Paprika

Insalata Scampi

Gemischte Salat mit Scampi, Rucola, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und
Paprika

5,50 €

7,50 €

8,50 €

9,50 €

11,50 €

12,50 €

14,50 €

15,50 €
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Suppen

Zuppa di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Zuppa Stracciatella
Briihe mit Ei

Minestrone
Gemusesuppe

Zuppa di Pesce
Fischsuppe

Gerichte fur die kleinen Gdste

Penne Pomodori
Penne Rigate mit Tomatensauce

Penne con Burro
Penne Rigate mit Butter und Parmesan

Pizza Margherita
mit Tomatensauce und Mozzarella

Pizza Salami
mit Tomatensauce, Salami und Mozzarella

6,50 €

6,50 €

7,90 €

9,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

Die Nudelgerichte fiir Kinder bereiten wir Ihnen auch gerne mit Spaghetti zu
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Nudelgerichte

Spaghetti Pomodoro

Spaghetti mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino

Spaghetti mit Olivendl, Peperoncini und Knoblauch

Spaghetti alla Carbonara
Spaghetti mit Sahnesauce, Speck und Eigelb

Spaghetti Amatriciana

Spaghetti mit Tomatensauce, Speck und Zwiebeln pikant

Penne all’Arrabbiata

Penne Rigate mit Peperoncini und Knoblauch, Basilikum in einer frischen
Tomatensauce

Penne Gorgonzola

Penne Rigate mit Gorgonzolsauce und Brokkoli

Penne con Pollo

Penne Rigate mit Hdhnschenbrust, Paprika und Tomaten- Sahnesauce

Penne con Tonno

Penne Rigate mit Tunfisch, Kapern, Oliven, frischen Tomaten und Rucola

Gnocchi alla Sorrentina

Gnocchi mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

Gnocchi Quattro Formaggi

Gnocchi mit vier verschiedenen Kasesorten

I Y 2o
—
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12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

15,50 €

15,50 €

12,50 €

12,50 €
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Nudelgerichte

Ravioli Rosa
Gefillt mit Ricotta und Spinat mit Tomaten- Sahnesauce und Parmesan

Ravioli Buttersalbei
Geflllt mit Ricotta und Spinat in Butter-Salbei Sauce und Parmesan

Ravioli Ai Porcini
Geflllt mit Steinpilzen in Parmesansauce

Tagliatelle al Salmone
Bandnudeln mit Lachs in tomatisierter Sahnesauce

Tagliatelle Aurora
Bandnudeln mit Hiihnchenbrust, Zwiebel, Spinat, leichte Tomatensauce

Tagliatelle Scampi
Bandnudeln mit Scampi

Nudelgerichte tiberbacken

Maccaroni al Forno
mit Brokkoli, Kochschinken und Mozzarella

Fettuccine Venezia
Bandnudeln mit Broccoli, Knoblauch in Sahnesauce und Mozzarella

Cannelloni
mit Riccota, Spinat, Tomaten-Sahne Sauce und Mozzarella

Lasagne
Nudelplatten mit Hackfleisch in Béchamelsauce und Mozzarella

14,50 €

14,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

16,50 €

11,90 €

11,90 €

12,90 €

12,90 €
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Pizza Margherita 9,90 €

mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

Pizza Funghi 10,90 €
mit Tomatensauce, Pilze und Mozzarella

Pizza Caprese 10,90 €
mit frischen Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Pizza Salami 10,90 €
mit Tomatensauce, Salami und Mozzarella

Pizza Prosciutto 10,90 €
mit Tomatensauce, Kochschinken* und Mozzarella

Pizza Gorgonzola 11,90 €
mit Tomatensauce, Gorgonzola und Spinat

Pizza Carciofi e Rucola 12,90 €
mit Tomatensauce, Artichoken, Rucola und Mozzarella

Pizza Vegetale 12,90 €
mit Tomatensauce, Zwiebel, Paprika, Pilze, Broccoli, frische Tomaten und

Mozzarella

Pizza Rustica 12,90 €

mit Tomatensauce, Champions, Salami und Mozzarella
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Pizzen

Pizza Hawaii
mit Tomatensauce, Kochschinken, Ananas und Mozzarella

Pizza Napoli
mit Tomatensauce, Kapern, Sardellen, Oliven und Mozzarella

Pizza Tonno e Cipolla
mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln und Mozzarella

Pizza Favorita
mit Tomatensauce, Salami, Kochschinken, Paprika und Mozzarella

Pizza Quattro Formaggi
mit vier Kasesorten

Pizza Capricciosa

mit Tomatensauce, Kochschinken, Oliven, Artichoken, frischen Champi-
gnons, Mozzarella

Pizza Parma
mit Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola und Parmesan

Pizza Frutti di Mare

mit Tomatensauce, verschiedenen Meeresfriichte, Knoblauch
und Mozzarella

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

15,90 €

16,90 €




Dessert

Tiramisu
Italienische Kuchenspezialitat

Panna Cotta
gekochte Sahne mit Erdbeeren

Tartufo Nero
Schokoladeneishalbkugel mit hellem Cremeeiskern, bestreut mit Kakao

Tartufo Bianco

weilse Schokoladeneiskugel mit dunklem Cremeeiskern, bestreut weil3er
Schokolade

Cassata Gelato
Eistorte mit Friichten

Dessert Romantica
Gemischter Dessertteller fir zwei Personen

Warme Getrdnke

Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso
Espresso Doppio
Espresso Corretto

Glas Tee

7,50 €

7,50 €

7,50 €

14,50 €

3,90 €
4,50 €
2,90 €
4,50 €

5,00 €

3,50 €
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Aperitifs

Prosecco
Prosecco auf Eis
Hugo

Aperol Spritz
Limoncello Spritz
Campari Orange
Campari Soda
Martini

Sherry Medium
Cynar

Aperitifs Alkoholfrei

Crodino (Alkoholfrei)
Crodino Tonic
Bitterino (Alkoholfrei)
Bitterino Tonic
Alkoholfreier Cocktail

Grenadine, Orangensaft, Maracujasaft

Longdrinks

Vodka Lemon

Gin Tonic

Jack Daniel’s Cola
Bacardi Cola

Havana Anejo 7 Anos Cola

11% Vol.
11% Vol.

Cucina Italiana

25% Vol.
15% Vol.
17% Vol.
16% Vol.

0,11
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
5cl
5cl
5 cl
5cl

0,11
0,21
0,11
0,21

0,31

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

5,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

4,90 €
6,50 €
4,90 €
6,50 €
6,90 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €

7,90 €
8,90 €
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Alkoholfreie Getrdnke

Coca’ Cola, Coca‘ Cola Light 0,2 | 3,00 €
Coca‘ Cola, Coca‘ Cola Light 0,4 | 5,00 €
Fanta 0,21 3,00 €
Sprite 0,2 | 3,00 €
San Pellegrino 0,25 | 3,00 €
San Pellegrino 0,75 | 6,90 €
Orangensaft 0,2 | 3,00 €
Apfelsaft 0,2 | 3,00 €
Apfelschorle 0,21 3,00 €
Apfelschorle 0,4 | 5,00 €
Bitter Lemon 0,21 3,00 €
Ginger Ale 0,21 3,00 €
Biere
Wolters Premium (vom Fass) 0,31 3,50 €
Wolters Premium (vom Fass) 0,5 | 5,50 €
Wolters Alkoholfrei 0,331 3,90 €
Erdinger Weizenbier 5,50 €
Kristall, Hefe oder alkoholfrei
Bananen Hefeweizen 5,90 €

Malzbier
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Weine
Weilwein
Pinot Grigio D.0.C Glas 0,2 6,50 €
Karaffe 0,5 | 14,50 €
Chardonnay D.O.C GClas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,5 | 14,50 €
Lugana D.O.C Glas 0,2l 7,50 €
Karaffe 0,5l 16,50 €
Rosé
Rose I.G.T Glas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,5 | 14,50 €
Rotwein
Chianti D.O.C Glas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,5 | 14,50 €
Primitivo Glas 0,21 6,50 €
Karaffe 0,5 | 14,50 €
Lambrusco Glas 0,21 6,50 €

Karaffe 0,5 | 13,90 €




Spirituosen

Grappa Nonino
Grappa

Vecchia Romagna
Jack Daniel’s
Wodka

Tequila

Fiirst Bismarck

Malteser

Likore

Ramazzotti
Averna
Sambuca
Amaretto
Fernet Branca
Jagermeister
Limoncello

Marsala
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Cucina Italiana

43% Vol.
43% Vol.
40% Vol.
40% Vol.
40% Vol.
38% Vol.
38% Vol.
40% Vol.

30% Vol.
34% Vol.
40% Vol.
24%Vol.
42% Vol.
35% Vol.

30% Vol.

20% Vol.

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

7,90 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €




